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2  WlUtŚA ty. 19. Auguj 
Jmc Pan Genera! Artyleryi 

2&. Sierpnia wyjachal Z tąkd do 
L i; nifzek,

Z  JFurfzarpy d 3. Sierpnia, 
Przybył tu Xiaże jm ć Pry

mas dnia one d-yfcego, któ
remu, nza.iutrz wiayfcy przy 
tońmi w  Warfzawie Goście, i 
MmifŁrowie Cudzpziemicy, tu
dzież jchmć Woyikowi odda
wali w i z y t y .  Dla ufpokoienia 
ciekawych ub zatrwożonych 
o wkroczeniu w Granice Li-

tewikie czterech 'Regim entów  
W oyika R oflyiikiego czy n i! re- 
tacy# z  ■wiadomości, które świe 
żo  odebrał od Jm ći Pana Het
mana W . W . X  L. a m iędzy in- 
nemi i kopii n iźey p o ło żo n ey  
Jm ći Pana FeM Mrrizaika S o f  
tykdfpj  za wkroczeniem  dopie
ro w Granic e Naize przez Jm ci 
Pana Generała Ma,ora l&oftykow, 
Kommendanta rzeczonych czte
rech Regim entów' tem uż Jm ci 
Panu Hetmanowi przySlanego, 
z  nadziei#, źe oświadcz'' niu w

nim



nim (klitki kortefpondowac ko (krocenia drogi do mzna- 
koranatinikowaf, oraz o czonego riitey-fpa, przeto zdafa 

w fze lk ie y p rzy zw o ite y  pierw* mi śig rzecz potrzebna prze- 
fzenitwu twoiemu. baczności na ftrzedz W . Pana względem 
to upewnił,  ̂ p rzyczyn y marfzu tego, * aby

Kopia tvjpomnionego Lißu  podeyrzeniu jakiemu z tjd  wy- 
Jm ci Pana Feld-Marfzałka niknac mogącemu niepodlegaf, 

de Softykom. Z  Moiey ftrony z ukontento'
W edług Ordynarifbw Nay- waniem wizelkich ’chwycić śig 

fałkawfzey Monarchini moiey, pragng okazyi, któremi mógł* 
kommenda pewna ze czterech bym dać dowody ofobliwfzey 
Regimentów zwożona pod wła« konfyderacyj, z która mam ho« 
dza moia bgdaca, w Rzad Ge- nor b yd ź &c. 
sierafa Majora de SołiykotD od* Dofzła tu wiadomość, źe Jmć 
dana, ma naybliżfza iść droga Pan Grzybowiki przefzły Ka- 
z  Infla.nt do Kijowa, a źe przez fztelan Czeriki dnia i. Sierpnia 
aiektóre Województwa W. X. z  tym ś% światem w dobrach 
L. przechodzić ma, nieomie* fwoich pożegnał, wfzyftkiem i 
fzkam dać znać W . Panu z  opatrzony Sakramentami ma* 
affekurecya, iż  podług intencyi ijc  lat wieku fwego 97 
Nayjaśnieyfzey Jmperatorowey Z  JTiednia d 20. Lipca. 
Jeym ci wizelka Woyikowa re- Generał Feldmarfzafek von 
gularnosc zachowana bgdźie, D am , na którym Cefarzowa 
w fzyftko za gotowe płacić pie- Jeymć Rzymika dla wielkiey 
jnadze, żadney ObywBtelom Jego biegłości i przezorności 
3lie czyniąc krzyw dy, jakoż i ofobliwfzśi fwojg nadźlejg po* 
moie Oidynanfe tym końcem klada, w niedawnym zgróma- 
wydane przez Goferwg dobre« dzeniu walney rady wojenney, 
gofcfiedztwa i przyjaźni, kto- iako Prezydent oney, Cdfarzo* 
ra migdzy Jmperatorowa Jey* wey Jeymći miał przełożyć: 
inći^ i Rzeczapofpolita znaydu- Iż  rafio ßatüs wyciąga: aby 
ie śig. Zamyił albowiem teyze Pańftwo od mocnych i potg. 
lojum endy nie inny bgd$c tyl* żnych ftśiadow otoczone pod



czas pokoiu w tym śig zawfze 
żnaydowało ftanie, aby mu ni 
gdy nagiey napaści i wtargnie- 
nia nieprzyiaćłebkiego obawiać 
n ietw ba b yło . A iż  na tym 
fundamencie nieuchronna zada- 
dza śig potrzeba, aby Cefarzo- 
wa Jeymć pod czas pokuiu 4. 
Woyłka na nogach zawfze mia
ła, któreby w każdey potrze* 
bie do boiu ftawać m ogły: 
Jedno we Wlbfzech od i i ,000; 
drugie w Auftryackim Nieder- 
hndźie od 5 i,00o. trzecie w 
Morawii od 40,000, a czw ar
te ocł aż do 30,000. w 
Węgrzech, aby tym  fpofobem 
Pańftwa Cefarzowey Jeymći od 
niefpodżianego naiazdu i wrar- 
gnienia ocalone zoftawały. 
Tudzież, mówią, iż  ten Het
man plantg podaf, podług k to
rty  z małym kofztem iortyfi- 
kacyelpo Fortecach pomnożone, 
i w obronnym ftanie zachowa
ne być mogą. Te dwa tak zna
czne projekta miały śig wielce 
Cefarzowey Jeymći upodobać, 
od Jctórey do Graffa Jmći za- 
fzedł rozkaz, aby w wykona
niu tych plant, jak śig podług 
jego władnego rozfidku nayle- 
p ity  bgdźie zdawało, poftgpo

wat. Jeft tu pogfoflca, iż  Xigt» 
że Jozef von Lcbkctviti na miey 
fcu Poiła Cefarfikiego p rzy  
Dworze Peteiburikim Graffa 
Jmći von Merty tamże Poiłem 
mianowany* Graff zaś Jmć w  
tym że Charakterze ma śig udać 
do Wersalu. Dopiero pewnie 
wiem y, że am ßitium  z  port^ 
QttGmvn(ką w.dalfzy iefzcze czas 
przecigtgnione bgdźie. Kurye» 
rowie poanieyśi, których Ba* 
ron von Penchler tu w yiyłaf, 
w  prawdzie iefzcze nieprzyby 
15, dla tego że śig na granicach 
zw yczayn y czas zatrzym ywać 
mu dza. Tym  czadem po- 
mierdony Cedarflci Jntermntiui 
to tylko W' przefzlych Liftach do
nosi, iż  śig w Carogrodźie fał- 
fzyw ey tey pogłofce; jakoby 
Porta Ottomanfea prz\/iaźń fwo- 
ig zryw ać zamyśla, w ydżiw ić 
śig niemoga. Owfzero cna te
g o ż  Miniiłra iak nayuroczy- 
śćiey o zachowaniu Saśiedzkiey 
przyiazni upewniła,

Z Paryża g  14 , Lipca.
Dwor nalz usilnie pracuie 

około ufpokoienia pretenfyi 
Dworu Wiedeńfkiego. Zdaie śig, 
i i  mimo różnych projektów,

które



które śig do Maryażow roi* 
nych śćiagafe, rzecz ta aa tym  
śig zakończy, i i  Cefarzowey 
i Kroi o w ey Status pr a fi. dii u- 
ftapiony a muca tego uioże 
jsia trw ały pokoy we W io- 
izech utrzym any bgdźie.

Z Turyns d- 8. "Lipa.
Mocą za warte v miedy na- 

fzym  i Htfzpańlktm Dworami 
wzglgdcm Ufttpienia pretenfyi 
Króla Jmći Sardyńllciego na 
Kigftwo Placencyi ugody, od' 
■biera Król nafz corocznie 
328, 000. liwrów Francuikich 
i  na ubefpieczenie tey fummy 
od oboyga Domow Bourbońjkich 
ma być proporoyonalny Kagi* 
U l z łożon y.

Z  Królewca Ł  8. Sierpnia.
Opifanie lUunainacyr, która 

w  dzień doroczney pamiątki 
dla dobra caiey Rojfyi bohatyr- 
Jkiego i ufzczgśliwiónego na 
tron w/fhpienb Jraperatorowey 
Jeymći Katarzyny II. famow- 
fadnacey | cala Roiły? &c. w  
Peterburgu przed Jmperatorfkim 
letnim Pałacem nad rzeka Ne 
w# d. 28. Czerwca Koku 1763

Na marami i niedoftgpnerm
ikałami otoczoney wyfpie dat 
śig widzieć otw arty Kośeioi 
Rogini Pallas, która w ubierze 
żołnierflam siedziała na obłoku,i 
z  którego blilkawicy i pioruny 
na w O. y Akie Arony wypada
ły . W. prawey rgee trzymała 
dźidg 2 harbem R oil'ilkim , W 
w lewey zaś na poftrach Nie * 
przyiaćioł O yczyźn y  gtowg 
Meduzy. Przy nogach Jey na 
znak cźuyłośći flat kur. Mie
dzy kolumnami wewnacrz Ko
ścioła z  iedney ftroney 
Mutiufza Scavoli,'który z gor
liwości ku O yćzyżm e obron
na rekg nad płomieniami trzy
mał, a z drugiey A rony Aatua 
Trajam  z dobyta fzpada» kie
dy dla obronienia Pańftwa prze 
¿iw Scytom wtargnieniem g r o 
żącym ; na czele woyika fwego 
ciagnab Na w ieży Kośćielney 
pokazał śig Geniufz flawy; 
na faćiaćie zaś ukoronowane 
Imię .Jmperatorowey Jeymći 
jaśniało, gdzie z iedney Arony 
Geniufz roflropnośći a z drugiey 
Mgftwa b y ły  z napiłem: Figilan 
tia &  Firtute.

.Koutynuacya napotym.
fprav; i o na b yła .

NB- G A Z E T F  L IT E R A C K IE  na ten Miesiąc nsyfity.


